

## BİLİMSEL HAZIRLIK PROGRAMI HAKKINDA BİLİNMESİ GEREKENLER

### Bilimsel hazırlık nedir?

---

Bilimsel hazırlık programı lisansüstü programlara kabul edilen öğrencilerin kabul edildikleri programdan farklı bir lisans veya yüksek lisans derecesi ile mezun olmaları halinde öğrencilerin için eksikliklerini gidermek amacıyla anabilim/anasanat dalı kurulu kararıyla uygulanan programdır.

Bilimsel hazırlık programında alınması gereken dersler, anabilim/anasanat dalı kurulu önerisi **Enstitü Yönetim Kurulu Kararı** belirlenir. Bilimsel hazırlık dersleri; yüksek lisans için lisans, doktora programı için lisans ve/veya yüksek lisans derslerinden oluşur.

Tezsiz yüksek lisans programlarında bilimsel hazırlık uygulanmaz.

### Bilimsel hazırlık dersleri lisansüstü programını tamamlamak için gerekli dersler yerine sayılır mı?

---

Bilimsel hazırlık dersleri, ilgili lisansüstü programı tamamlamak için gerekli görülen derslerin yerine **sayılmaz**.

Bilimsel hazırlık sınıfına dâhil edilen öğrenciler, bir eğitim-öğretim yılı içerisinde **en çok 60 AKTS** kredilik bilimsel hazırlık derslerini alabilir.

### Bilimsel hazırlık programında alınan derslerden başarılı olma esası nedir?

---

Bilimsel hazırlık programındaki derslere ilişkin devam, sınavlar, ders notları, ders tekrarı, kayıt silme ve diğer hususlarda, öğrencinin ders aldığı programın mevzuat hükümleri geçerlidir. Bilimsel hazırlık dersleri, not dökümü belgesinde görünür; ancak lisansüstü not ortalamasında hesaba **katılmaz**.

### Bilimsel hazırlık derslerini tamamlamadan lisansüstü programdan ders alınabilir mi?

---

Bilimsel hazırlık programındaki bir öğrenci, bilimsel hazırlık derslerinin yanı sıra ilgili EABD/EASD başkanlığının önerisi ve EYK onayı ile **lisansüstü programa yönelik dersler** (ulusal kredisi olan zorunlu/seçmeli dersler) de alabilir.

### Bilimsel hazırlık programı için azami süre var mı? Lisansüstü programın azami süresine sayılır mı?

---

Bilimsel hazırlık programında geçirilecek süre **en çok iki yarıyıldır**. Yaz öğretimi bu süreye dâhil edilmez. Bu süre dönem izinleri dışında uzatılamaz ve süre sonunda başarılı olamayan öğrencinin **ilişği kesilir**.

Bilimsel hazırlıkta geçirilen süre, bu Yönetmelikte belirtilen tezli yüksek lisans veya doktora/sanatta yeterlik programı için belirlenen **normal ve azami sürelerin hesabında dikkate alınmaz**.